
بیانیه مرکز اطلاعات مالی 
درباره تصویب لایحه 

کنوانسیون پالرمو و آغاز 
cft بررسی کنوانسیون

 مرکز اطلاعات مالی به دنبال تصویب لایحه الحاق جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیونپالرمو،بیانیه ای 
صادر کرد.به گزارش ایســنا، در این بیانیه که به امضای هادی خانی - معاون وزیر اقتصاد - رسیده 
از رئیس و اعضای مجمع تشــخیص مصلحت نظام به دلیل بررسی دقیق و کارشناسی و به  دور از 
اعمال نظرات ســلیقه ای و جناحی در مسیر تصویب کنوانسیون پالرمو، تقدیر شده و آمادگی مرکز 
اطلاعات مالی برای کمک کارشناســی و فنی در بررســی لایحه الحاق جمهوری اسلامی ایران به 
کنوانسیون CFT اعلام شده اســت.متن این بیانیه بدین شرح است:» مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با یک کار کارشناسی دقیق و جامع، بدون نگاه سلیقه ای، سیاسی و جناحی، به بررسی لایحه 
الحاق جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون پالرمو پرداخت که به  نوبه خود جای تشکر و قدردانی از 
ریاست و اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام دارد تصویب لایحه الحاق جمهوری اسلامی 
ایران به کنوانسیون پالرمو، همچنین تعیین تکلیف و تصویب لایحه الحاق جمهوری اسلامی ایران به 
کنوانسیون CFT، شرط لازم جهت خروج از لیست سیاه و تعلیق اقدامات تقابلی گروه ویژه اقدام 
مالی FATF علیه فعالیت های پولی و مالی اتباع ایرانی به خصوص صادرکنندگان، تولیدکنندگان 
و ســرمایه گذاران است. دبیرخانه شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی 
تروریسم و مرکز اطلاعات مالی، به عنوان متولی اصلی و قانونی، مدیریت پرونده ایران در FATF را 
به  دور از حواشی همچون گذشته در چارچوب اقدامات تخصصی فنی و حقوقی و مبتنی بر تقسیم 
کار ملی دنبال می نماید.دولت چهاردهم و به تبع آن وزارت امور اقتصادی و دارایی و مرکز اطلاعات 
مالی، در تداوم همکاری های تنگاتنگ کارشناسی در فرآیند تصویب پالرمو با هیئت  رئیسه، اعضای 
محترم و کمیسیون های مجمع تشخیص مصلحت نظام، با ارائه مدارک و مستندات و استدلال های 
 CFT فنی و حقوقی و کارشناســی به مسیر بررسی الحاق جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون
برای رعایت تمامی جوانب و مصالح کمک می نمایند.در این میان آنچه می تواند به مدیریت شرایط 
و کاهــش هزینه هــای آتی تعامل با FATF لطمه وارد ســازد، اظهارنظرهای غیر کارشناســی و 
هیجانی در فضای رســمی و غیررسمی رسانه ای کشور است که دوگانگی های کاذب و کارشکنی و 
سوءاستفاده های احتمالی دشمنان کشور را می تواند در پی داشته باشد. مرکز اطلاعات مالی به عنوان 
مرجــع تخصصی در حوزه مبارزه با پولشــویی و تأمین مالی تروریســم همچنین مدیریت پرونده 
جمهوری اسلامی ایران با FATF از ابتدا تاکنون سعی کرده با اطلاع رسانی مستمر در مسیر تنویر 
افکار عمومی در خصوص مســائل مبتلا به گام بردارد و کما فی السابق آماده پاسخ گویی به تمامی 

مسائل، ابهامات و انتقادات بوده و پذیرای پیشنهادهای کارشناسی و فنی است.«

کویت قصد دارد تا سقف ۵۰ میلیارد دلار برای افزایش ظرفیت تولید نفت به بیش 
از سه میلیون بشکه در روز طی پنج سال آینده، سرمایه گذاری کند.

به گزارش ایســنا، شــیخ نواف الصباح، معاون رئیس و مدیرعامل شرکت »کویت 
پترولیوم« اعلام کرد که کویت قصد دارد طی پنج ســال آینده، ســالانه ۹ تا ۱۰ 
میلیــارد دلار برای افزایش ظرفیت تولید نفت ســرمایه گذاری کند.طبق داده های 
منابــع ثانویه در گزارش ماه مه اوپک از بــازار نفت، میانگین تولید نفت کویت در 
آوریل،  ۲.۴۱۵ میلیون بشــکه در روز بوده اســت. کویت، یکی از اعضای موسس 
اوپــک و پنجمین تولیدکننده بزرگ این گروه پس از عربســتان ســعودی، عراق، 
ایران و امارات عربی متحده اســت.الصباح گفت: سرمایه گذاری ۵۰ میلیارد دلاری 
تا پایان دهه جاری، بخشــی از یک برنامه بلندمدت برای کویت اســت تا ظرفیت 
تولید نفت خود را تا ســال ۲۰۴۰، به حدود چهار میلیون بشــکه در روز افزایش 
دهد.اســتراتژی ۲۰۴۰ شرکت دولتی »کویت پترولیوم« پیش بینی می کند که این 
تولیدکننــده عضو اوپک، ظرفیت تولید پایدار نفت خام خــود را به چهار میلیون 

بشــکه در روز افزایش دهد.کویت، سال گذشته، از کشف مقدار قابل توجهی نفت 
و گاز در میدان فراســاحلی النخوذه خبر داد که معادل حدود ۳.۲ میلیارد بشــکه 
نفت تخمین زده می شود. این کشــف شامل ۲.۱ میلیارد بشکه نفت سبک و ۵.۱ 
تریلیون فوت مکعب گاز طبیعی اســتاندارد است.کویت، اوایل امسال، قانون تامین 
مالی و نقدینگی را تصویب کرد که به این کشور اجازه می دهد پس از هشت سال، 
به بازار بدهی بازگردد و انتظار می رود با اســتقراض، هزینه پروژه های برنامه ریزی 
شده را برای کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی، تامین کند.بر اساس گزارش اویل 
پرایس، در حالی که ســایر اعضای اوپک در خلیج فارس شامل عربستان سعودی 
و امارات عربی متحده، در حال ســرمایه گذاری و اســتقراض برای سرمایه گذاری 
در پروژه های بزرگ زیرســاختی، هوش مصنوعی و فناوری هســتند، کویت از این 
قافله عقب مانده اســت. کویت در چند سال گذشته، نسبت به سایر تولیدکنندگان 
خلیج فارس، در برابر افت قیمت نفت آســیب پذیرتر بوده است، زیرا از سال ۲۰۱۷ 

نتوانسته بود استقراض کند.

پیشنهاد معامله تجاری هند به 
آمریکا

دونالد ترامپ، ضمن ابراز نارضایتی از برنامه های شرکت اپل گفت: هند پیشنهاد 
معامله تجاری »بدون تعرفه« برای کالاهای آمریکایی داده اســت.

به گزارش ایسنا، دهلی نو به دنبال دستیابی به معامله تجاری با آمریکا، طی ۹۰ 
روز اعلام شــده از ۹ آوریل برای افزایش تعرفه ها شــرکای تجاری اصلی آمریکا 
اســت. ترامپ در دیدار با مدیران در دوحــه، پایتخت قطر گفت: فروش در هند 
بســیار سخت اســت و آنها به ما معامله ای پیشنهاد کردند که اساسا حاضرند به 
معنــای واقعی کلمه »هیچ تعرفــه ای« از ما دریافــت نکنند.خبرگزاری رویترز 
گزارش کرد که دهلی نو پیشــنهاد داده است، در مرحله اول این معامله تجاری 
زمان مذاکره با واشینگتن، تعرفه ۶۰ درصد را به صفر کاهش دهد که دسترسی 
ترجیحی به تقریبا ۹۰ درصد از کالاهایی وارداتی هند از آمریکا را ارائه می دهد.  
بعد از اعلام این معامله و اظهار نظر ترامپ، شــاخص های سهام هند به بالاترین 
میزان خود در هفت ماه گذشــته رسید.ترامپ گفت که با تیم کوک، مدیرعامل 
اپل، در مورد انتقال تولید به هند مخالفت کرده اســت. این شــرکت آمریکایی 
قصــد دارد برنامه تولید آیفون های خود تا پایان ســال ۲۰۲۶، در کارخانه های 
هند را تسریع کند که راهی برای مقابله با تعرفه های بالقوه بالاتر در چین است.

نارندرا مودی، نخســت وزیر هند، در سال های اخیر هند را به عنوان مرکز تولید 
گوشــی های هوشــمند تبلیغ کرده و تامین کنندگان اپــل تولید خود را در این 

کشور افزایش داده اند.
تامین کننــدگان اصلــی اپل در هند، فاکســکان و تاتا در مــارس نزدیک به دو 
میلیارد دلار آیفون به آمریکا ارســال کردنــد تا از تعرفه های قریب الوقوع ترامپ 

جلوگیری کنند و رکوردی بی سابقه ثبت کردند.
آمریکا، بزرگترین شــریک تجاری هند اســت و تجارت دوجانبه آنها در ســال 
۲۰۲۴ حدود ۱۲۹ میلیارد دلار ثبت شد. تراز تجاری در حال حاضر به نفع هند 

اســت که ۴۵.۷ میلیارد دلار مازاد تجاری با آمریکا دارد.  
دو مقام دولتی روز سه شــنبه بــه رویترز گفتند: پیوش گویــال، وزیر صنعت و 
تجــارت هند، از ۱۶ مه رهبری هیئت تجاری را برای پیشــبرد مذاکرات تجاری 
به آمریکا بر عهده خواهد داشــت. این کشور، یکی از بالاترین تعرفه های واردات 
در جهــان را دارد و ترامــپ پیش از این هند را »سوءاســتفاده کننده از تعرفه« 

نامیده است.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران

sobheqtesad@   سال بیستم ویکم    5000 تومان   شماره 5680شنبه 27 اردیبهشت 1404  19  ذی القعده 1446  17 می 2025 @sobheqtesad sobhe-qtesad
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 تجربــه برجــام ، مفیــد در عمان

 ســال ۱۳۹۴، ایران و کشــورهای 
موســوم به ۱+۵ ازجملــه آمریکا، 
بــه توافقی دســت یافتنــد که به 
 ظاهر فقط  ســه ســال دوام آورد،

 چرا کــه اتفاقاتی کــه در متن و 
اجرای برجام افتاد جامعه ایران را به 
 دو قطب متمایز از هم تفکیک کرد.

موافقین برجام به راه کار گشــوده 
شدن در های بسته در اقتصاد می 
اندیشــیدند و جدا از اقتصاد اینکه 

غرب راهی برای ورود به فضای ایران یافته و از این طریق بنیه سکولاریســم 
 در ایران مستحکم تر و زمینه معامله با شرکتهای غربی فراهم تر خواهد شد.

جمهــوری  نظــام  حفــظ  دغدغــه  بیشــتر  کــه  مخالفیــن  امــا   
اینگونــه  داشــتند  ســر  در  را  انقــلاب  و   اســلامی 
تحلیل میکردند که برجام ریشه مذهب در ایران را خواهد خشکانید و از جانب 
 موافقین برجام و برای انگ زنی و و تمســخر، متهم به دلواپسان هم شدند.

  شکســت برجام باحسرت موفقیت برای تراشــیدن خوره به جان انقلاب و 
مذهب فاصله دو قطب موجود در کشور را فزون تر نمود زیرا  در سال ۱۳۹۷ 
با خروج دونالد ترامپ از این توافق، عملا برجام تبدیل به ســند بی استفاده 
ای شد که امروزه داغ ننگ آن به پیشانی علی لاریجانی و مجلس دوره او و 
دولت غرب گرای حسن فریدون)روحانی( به تاریخ نگاری آنگلوساکسونهای 
 دوره مشــروطیت و امثــال تقــی زاده ها و وثــوق الدوله ها تنــه میزند .

این که چه اعمالی انجام  شد که برجام تبدیل به تجربه موفقی نشد و حتی بعد از 
حدود ۱۰ سال از سال ۱۳۹۴ آغاز مذاکره تا امروز ۱۴۰۴ شروع مذاکره با آمریکا 
در داخل کشور هنوز تحلیل ها و نگاه ها و بگو مگو ها و گاهی هم جدلها درباره 
 آن ادامه دارد بسیار مهم و قابل ارزیابی و درک عمیق از نگاه نوکر مآبی است. 
شاید اولین بعد منفی تبلیغاتی برجام آن بود که سطح توقعات از آن صد ها 
 و شــاید هزار ها برابر بیش از واقعیت موجود در مفید بودن آن ،  بالا رفت.

 دولت حسن فریدون ، روحانی ، برای دفاع از برجام مجبور بود بر مزایای آن 
هزاران بار  بزرگنمایی کند که با شکست آن و افشای همداستانی اروپا و آمریکا با 
رژیم صهیونیستی خیلی زود خلاف آن اثبات شد و برجام سراسر فتنه علیه مردم 
 و انقلاب و مذهب در ایران را حتی در ضعیف ترین قشر جامعه بی اعتبار کرد. 
منتقدان برجام به تمســخر، ســراغ “وعده های بزرگ نمائی شده  برجام" 
 را می گرفتنــد و افکارعمومی هــم به تدریج با این کنایه ها همراه شــدند.

از دیگر سو، جریان سیاسی حامی برجام، با هدف استفاده از آن در انتخابات 
ریاســت جمهوری سال ۱۳۹۶ سعی کرد برجام را به یک کمپین انتخاباتی 
در تنازعات سیاســی داخلی تقلیل دهد که ایــن موضوع نیز نقش مهمی 
 در فتنه بودن و صد البته تضعیف بیشــتر از گذشــته  این توافق داشــت.

از یاد نبریم که قهرمان سازی از محمد جواد ظریف  از دارو دسته نیویورکی 
هــای همدوش ولایتی در ادوار وزارت خارجــه  و مطرح کردن او به عنوان 
گزینه کاندیداتوری ریاست جمهوری، برجام را بیش از آن که یک قرار داد و 
معاهده برای منافع ملی بنمایاند، به یک تز انتخاباتی تبدیل کرد که تکرار آن 
دربــاره عباس عراقچی می تواند، نگران کننده ، انحراف زا ، تحریک کننده و 
آدرس های غلط بوده باشد، هرچند بی تردید عراقچی ظرفیت تبدیل شدن 
به گزینه نامزدی ریاســت جمهوری در آینده را هرگز ندارد.  چرا که سابقه 
اظهارات ضد و نقیض او در مواجهه با مجلس و رسانه ها در همراهی با ظریف 
تابلوی تمیزی از او نکشیده و حتی دعوت کمال خرازی بعد از دولت روحانی 
 برای پیوستنش به دفتر مطالعات راهبردی رهبری شبهات عدیده ای آفرید.

به جز اینها، تجربه برجام نشــان داد کــه در این توافق بر روی نقش برخی 
کشــورهای واسطه بزرگنمایی شــده بود. مثلا اروپا و بخصوص انگلیس که 
نقش خط دهی اصلی پشــت برجام را به عهده داشــت، عملا بدون آمریکا 
هیچ نقشــی در تامین منافع کشورمان نداشتند و دخیل کردن این کشورها 
در مذاکــرات در واقع بی فایــده و حتی مضر و فریب دهنــده بود و امروز 
 طناب دار مکانیزم ماشــه و اسنپ بک شــاهد اظهرو من الشمس آن است

برجــام همچنین نشــان داد کــه نمی تواند بــی توجه به ســایر چالش ها 
در حوزه هــای دیگــر کارآیی داشــته باشــد. بنابراین ســرریز چالش در 
دیگــر حوزه ها خیلــی زود برجام را .نیز بــه آلودگی و فتنــه بودن متهم 
 و آن را بــه محــاق در ســلک خیانتهــای تاریخــی پهلوی و قاجــار برد.

به هر ترتیب تجربه برجام نشان داد که رسیدن به یک توافق دیپلماتیک خارجی 
 نیاز به یک وفاق داخلی همه جانبه و اصیل وبدون نگاه به منافع جناحی دارد.

 وفاقی که ســطح بالایی از واقع گرایی در خود داشته باشد و این درس حالا 
بایــد دید چطور خــود را در مذاکرات پیش روی عمــان به نمایش خواهد 
گذاشــت که البته امروز ایران در مذاکرات خوش بینی ســابق را نداشته و 
تماما با تجربه ای که از برجام گرفته و با کسی که رسما ترور شهید سلیمانی 
را به عهده گرفته روبروســت. دونالد ترامپ اهدافی را در ســر میپروراند که 
 بخشــی از آن صهیونیســتی و بخش دیگر آن پان امریکنیســتی اســت.

شــتاب ترامپ برای حصول توافق در مذاکرات عمــان اول مواجهه با حزب 
رقیب خود یعنی دموکراتها اســت که در زمان کارتــر دموکرات، ایران را از 
دســت داده اند و دوم مهار تفکر و ریشــه های جریــان مقاومت در منطقه  
و شکستن سد توسعه سیاســی اجتماعی و جغرافیایی صهیونیزم در غرب 
آسیاست و صد البته توجه و امید او  به اینکه داخل ایران ترامپیست ها حامی 

موفقیت ترامپ در مذاکراتند.والسلام

راهکار ژاپن برای مقابله با 
کمبود و مهار قیمت برنج

مقامات ژاپنی اعلام کرد که تا 
ماه ژوئیه، ۳۰۰ هزار تن برنج 
دیگر از ذخایر اضطراری اش را 
آزاد خواهد کرد و برای مقابله 
با کمبــود و مهــار قیمت های 
خریدش  سیاست  سرسام آور، 
را تغییر خواهد داد.به گزارش 

ایســنا، قیمت خرده فروشی غلات اساسی ژاپن، پس از گرمای شدید 
که به محصولات کشاورزی آسیب رساند و رونق گردشگری که تقاضا 
را افزایش داد، تقریبا دو برابر سال میلادی گذشته است. این موضوع 
به نگرانی اصلی مصرف کنندگان و دردســری برای »شیگرو ایشیبا« 
نخست وزیر ژاپن تبدیل شده است.این ۳۰۰ هزار تن علاوه بر ۳۱۰ 
هــزار تنی خواهد بود که از ماه مارس از ذخایر اضطراری آزاد شــده 
است، که اولین باری بود که ذخایر برای مهار قیمت ها آزاد می شدند.
سیاست ذخیره سازی دولت ایجاب می کند که همان مقدار آزاد شده 
را در تاریــخ بعدی خریداری کند و در حال حاضر، این بازه زمانی از 
یک سال به پنج سال افزایش یافته است. دولت ژاپن در تغییر دیگری، 
همچنین بخشــی از این آزادســازی را برای دور زدن عمده فروشان 
تعیین خواهد کرد تا برنج ســریع تر به مصرف کنندگان برســد.طبق 
گزارش رویترز، قیمت های بالا باعث شــده اســت که رستوران ها و 
مصرف کنندگان ژاپنی بیشــتری به برندهای خارجی روی بیاورند که 
اکنون حتی با وجود تعرفه های سنگین واردات، بسیار ارزان تر از انواع 

داخلی هستند.

مقاله
حمیدرضانقاشیان

سالگرد بازگشت ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش

پزشکیان: در حال مذاکره ایم، اما از هیچ تهدیدی هراس نداریم

آستارا؛ شهرستانی با چهار گذرگاه 
مرزی بین المللی

رقابت تیم های فناور برای ارائه بهترین 
فرمولاسیون فرآوری محصولات غذایی

ایســنا/گیلان شهرســتان مرزی بندر آستارا در شمال غربی اســتان گیلان و همسایگی کشور جمهوری 
آذربایجان با دارا بودن چهار مرز و شاهراه خروجی کانون ارتباط زمینی، ریلی، بزرگراهی و دریایی جمهوری 
اسلامی ایران با اوراسیا، منطقه قفقاز، روسیه و کشورهای اروپای شرقی است.وجود مرزهای فعال زمینی، 
بزرگراهی - ترانزیتی، دریایی و همچنین راه آهن بین المللی آســتارای جمهوری اسلامی ایران و آستارای 
جمهوری آذربایجان، شهرســتان مرزنشین بندر آستارا را به کانون تجارت خارجی، حمل و نقل، ترانزیت، 
صادرات غیرنفتی و واردات شمال ایران تبدیل کرده است و با نقش آفرینی ممتاز آستارا در زمینه تجارت 
و صادرات، بیش از ۸۰ درصد صادرات استان گیلان از گذرگاه های مرزی بین المللی آستارا انجام می شود. 
آستارایی که با ۹۷ هزار نفر جمعیت در حاشیه دریای خزر و همسایگی کشور جمهوری آذربایجان قرار دارد، 

قیمت هر کیلو شیرخام ۲۳ هزار تومان 
تعیین شد

دلار آمریکا سقوط کرد
ادامه چالش ها بر سر واردات برنج؛ در 

بازار چه می گذرد؟
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سالگرد بازگشت ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتشگزیده خبر

پزشکیان: در حال مذاکره ایم، اما از هیچ تهدیدی هراس نداریم با تشریح سفر به اندونزی

قالیباف: هدف سفر رئیس جمهور 
آمریکا به منطقه، اختلاف افکنی 

بین کشورهای اسلامی بود

قالیباف: هدف ســفر رئیس جمهور آمریکا به منطقه، اختلاف افکنی بین کشورهای 
اسلامی بودرئیس مجلس شورای اســلامی با تاکید بر اینکه ایران به دنبال ثبات، 
دوستی و همکاری با کشورها است، گفت: سفر رئیس جمهور آمریکا به منطقه خلیج 
فارس با هدف اختلاف افکنی بین کشــورهای اسلامی انجام شد.به گزارش ایسنا، 
محمدباقر قالیباف پس از بازگشت از سفر اندونزی به منظور شرکت در نوزدهمین 
 )PUIC(کنفرانس اتحادیه بین المجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی
گفت: اجلاس PUIC سه روز به طول انجامید و فرصت خوبی برای گفت وگوهای 
چندجانبــه و دوجانبه بــود.وی توضیح داد: در این اجــلاس کمیته های اجرایی، 
سیاسی فلســطین، اقتصادی، حقوق بشر و زنان برگزار شد که نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در این کمیته هاحضور فعال داشتند.رئیس مجلس بیان کرد: یکی 
ازموضوعات مهم در این اجلاس فلسطین بود، در نطق های روسای مجالس و روسای 
هیات ها بر موضوع وحدت بین کشورهای اسلامی و اینکه موضوع فلسطین علاوه بر 
موضع گیری سیاسی، به اقدام های عملی نیاز دارد.وی همچنین گفت: در این سفر  
با روسای مجالس الجزایر، بورکینافاسو، عمان، عربستان، اندونزی و مالزی ملاقات 
داشتیم و همکاری ها موردبررسی قرار گرفت.قالیباف افزود: همچنین دیداری با دو 
رئیس مجلس اندونزی داشــتم؛ اندونزی کشــوری است که با شتاب بسیار خوبی 
به ســمت توســعه می رود و و از جهت قدرت خرید جزو 7 کشــور است. در این 
دیدارها درباره توسعه همکاری های اقتصادی و سیاسی صحبت شد.رئیس مجلس 
شورای اسلامی در واکنش به سفر رئیس جمهور آمریکا به منطقه گفت: این نشست 
همزمان با سفر رئیس جمهور آمریکا به منطقه خلیج فارس بود. نوع رفتار و گفتمان 
آن ها به گونه ای بود که اختلاف افکنی بین کشورهای اسلامی ایجاد کنند و به نوعی 
با تهدیدات ناامنی ایجاد کرده تا اسلحه  و مهمات خود را بفرشند و ناامنی را منطقه 
کشورهای اسلامی در جنوب غرب آسیا را دنبال کنند.وی افزود: در این زمینه نیز 
موضع گیری های روشــنی و شفافی گرفته شــد و تاکید بر اینکه بما در جمهوری 
اســلامی به دنبال ثبات، دوستی و همکاری با کشورها هستیم.رئیس مجلس بیان 
کرد: ما در این ســفر نشســت هایی با مردم اندونزی داشتیم، در حوزه های دینی، 
تاریخی و فرهنگی به ما بسیار نزدیک هستند. نشستی در دانشگاه این کشور داشتیم 
و از کتاب شــهید مطهری به زبان اندونزیایی رونمایی شد. ارزش این نشست ها در 

کنار ارتباطات دیپلماسی عمومی بسیار موثر بود.

مهاجرانی: جامعه انتظار دارد 
روابط  عمومی ها عددسازی و 

داستان سرایی نکنند

ســخنگوی دولت گفت: جامعه انتظار دارد روابط عمومی هــا روایتی از واقعیت به 
آنان ارائه دهد که عددســازی، داستان سرایی و مطالب غیرواقعی نداشته باشند.به 
گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در گردهمایی مدیران روابط عمومی و اطلاع رسانی 
دســتگاه های اجرایی کشور با بیان اینکه روابط عمومی  کار دشوار روایت گری برای 
تصویرســازی مردم را بر عهده دارند، اظهار کرد: ما آنچــه می بینیم را در باورمان 
می گنجانیم. کار روابط عمومی ها این اســت که بتوانند روایت منســجم بســازند.

ســخنگوی دولت تأکید کرد: وقتی دستگاه ها کار تخصصی انجام می دهند، گاهی 
هــم به صورت متحد در اجزا عمل نمی کنند چون کار دشــواری اســت و از این 
منظر روایت گری منسجم هم کار ساده ای نیست.مهاجرانی ادامه داد: جامعه انتظار 
دارد روابط عمومی ها بتوانند تصویر یکپارچه روایت گری از آنچه درون ســازمان ها 
در راســتای رفع نیازهای مردم محقق می شود ارائه کنند شاید برای مردم چندان 
اهمیت ندارد چند تفاهم نامه میان دستگاه اجرا می شود اما مردم می خواهند بدانند 
چه گره ای از مشــکلات آنان باز می شود.وی تصریح کرد: جامعه انتظار دارد روابط 
عمومی ها روایتی از واقعیت به آنان ارائه دهند که عددسازی، داستان سرایی و مطالب 
غیرواقعی در آن وجود نداشــته باشند.سخنگوی دولت با اشاره به لزوم حفظ گفتار 
صادقانه در روابط عمومی ها، اظهار کرد: این تنها راهی است که آن ها می توانند جای 

خود را میان مردم باز کنند و اطمینان دارم که این امر قابل تحقق است.

بازدید فرمانده کل ارتش از منطقه 
پدافند هوایی جنوب شرق

فرمانده کل ارتش جمهوری اســلامی ایران با حضور در منطقه پدافند هوایی جنوب شرق 
تجهیزات، توان رزمی و آمادگی دفاعی این یگان را مورد ارزیابی عملیاتی قرار داد.به گزارش 
ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش امیر سرلشکر سید عبد الرحیم موسوی فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با حضور در منطقه پدافند هوایی جنوب شرق تجهیزات، توان رزمی 

و آمادگی دفاعی این یگان را مورد ارزیابی عملیاتی قرار داد.

کتاب خاطرات رهبر انقلاب از 
زندگی پدرشان منتشر می شود

از سوی انتشارات انقلاب اسلامی، کتاب خاطرات 
رهبر انقلاب از زندگی پدرشــان منتشر می شود.

به گزارش ایســنا، کتاب تازه ای با عنوان »روایت 
https://( آقا« از ســوی انتشارات انقلاب اسلامی

khameneibook.ir/( وابسته به دفتر حفظ و 
نشر آثار حضرت آیت الله خامنه ای منتشر می شود. 
این اثــر کم نظیر به روایت زندگی، شــخصیت و 
سلوک علمی و معنوی آیت الله سید جواد خامنه ای 
ـ پدر رهبر معظم انقلاب ـ از زبان فرزند و شاگرد 
ایشــان می پردازد.کتــاب »روایت آقــا« نه یک 
زندگی نامه ی سنتی اســت و نه صرفاً مجموعه ای 
از خاطرات شــخصی؛ بلکه روایتی است ژرف نگر و 
لایه مند از انسانی که تأثیر تربیتی و معرفتی او در 

شــکل گیری شخصیت رهبر انقلاب، چنان بنیادین است که هیچ تحلیلی از منش و سلوک 
ایشــان، بدون شناخت آن پدر، کامل نخواهد بود. این کتاب بر پایه ی سخنان و نوشته های 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تنظیم شده است؛ سخنانی که در سالیان مختلف، در میان 
گفت وگوها، دیدارها و جلسات گوناگون بیان شده و هرگز به نیت تدوین یک خاطره نگاری 
جامع یا زندگی نامه ی منسجم ابراز نشده بود اما با پژوهش و تدوین دقیق، این مجموعه به 
شــکلی روشمند گردآوری، تنظیم و ویرایش شده تا تصویری روشن و صادق از پدر و استاد 
محبوب رهبر انقلاب اسلامی را پیش چشم مخاطبان قرار دهد به طوری که متن نهایی نیز 
پیش از انتشــار به رؤیت و تایید معظّم له رسیده است. در این کتاب، برخی اسناد مربوط به 
زندگی حضرت آیت الله ســیدعلی خامنه ای از جمله قدیمی ترین عکس ایشان که مربوط به 
آبان ۱۳۱۹ و سن یک ونیم سالگی است، برای نخستین بار منتشر می شود.کتاب »روایت آقا« 
در قطع رقعی و ۳۱۲ صفحه در حال چاپ اســت و از هفته اول خردادماه توســط انتشارات 

انقلاب اسلامی در دسترس عموم علاقه مندان قرار می گیرد.

رئیس جمهور گفت: حرف هایی که ترامپ زد، به جز خودش کســی دیگر باور نمی کند؛ 
از یــک طرف صحبت از صلح در منطقه می کند و از ســوی دیگر صحبت از ســاخت 
ابــزاری وحشــتناک و ویران گر می کند. کــدام یک را قبول کنیم؟ پیــام صلح یا پیام 
کشتار را؟به گزارش ایسنا، مسعود پزشــکیان رئیس جمهوری صبح امروز - شنبه - به 
میــان فرماندهان و کارکان نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی رفت و در دومین 
ســالگرد بازگشــت ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش حضور یافت و طی سخنانی گفت: 

آنچه مســلم است این است که عزیزان ما در نیروی دریایی و مجموعه ارتش جمهوری 
اســلامی و مدافعان این ســرزمین تاریخی، پاک و ســربلند برای بنده بسیار ارزشمند 
اســت.رئیس جمهور گفت: در هیچ جنبــه ای از جنبه های زندگی نمی پذیرم  که از رقبا 
پایین تر باشیم. کارهای شــما عزیزان در جنگ و جبهه ها هویدا بود. نگاهی که موجب 
ساخت زیردریایی و ناوشکن و انواع ادوات و تسلیحات کشور بدون وابستگی به دیگران 
باشــد و نیاز کشور را رفع کند و کشور را در شــمار صادرکنندگان تبدیل کند، بسیار 

افتخارآفرین اســت. اقدامات شما عزیزان دشمن را ناامید می کند. آنان تمام تلاش شان 
را می کنند که تفکر »ناتوانی« را به جامعه تزریق کنند و از ســوی دیگر »اختلاف« 
و »ناهماهنگــی« بین مســوولان را ترویج کنند. همدلــی و همراهی تحت مدیریت 
مقام معظم رهبری بیش از هر زمان دیگری خودش را نشــان داده است.وی گفت: 
دوری چندین ماهه شــما عزیزان از وطن و خانواده بســیار ســخت اســت. بدون 
توکل و تخصص خودمان نمی توانســتیم ناوگروه ۸۶ را داشــته باشیم. ما هر کاری 
از دســت مان بــر بیاید برای مردم عزیزمــان انجام می دهیم.پزشــکیان تاکید کرد: 
همدلی و برادری را در داخل و با همســایه ها دنبال می کنیم. حرف هایی که ترامپ 
زد، بــه جز خودش کســی دیگر باور نمی کنــد. از یک طرف صحبــت از صلح در 
منطقه می کند و از ســوی دیگر صحبت از ســاخت ابزاری وحشــتناک و ویران گر 
می کنــد. کدام یــک را قبول کنیــم؟ پیام صلح یا پیام کشــتار را؟ اســراییلی که 
حــدود ۶۰ هزار انســان را از بین بــرد و آب و نان را بر مردم غزه بســته و ادعای 
بشردوســتانه و انســانیت را دارنــد، آیا با نسل کشــی در پی این مفاهیم هســتند. 
گویــی باید به گونه ای قضــاوت کنیم یا صحبت کنیم که آنــان می خواهند. اگر بر 
جنایت های رژیم صهیونیســتی صحه بگذاریم، آزاد خواهیم بود اما هر انســانی که 
احســاس آزادی دارد، کوتاه آمدن و ســر خم کردن در برابر این تفکر و این افراد 
را نمی پذیرد.رئیس جمهور گفت: به شــما افتخــار می کنیم و از خانواده های تان که 
دوری شــما را تحمل می کنند، تشــکر می کنــم. اگر در خانواده همراهی نباشــد، 
نمی توان به راحتی به چنین ســفر دشــواری رفت. مصمم هســتیم که کشور را به 
قله هــا برسانیم.پزشــکیان تاکید کرد: در حال مذاکره هســتیم اما از هیچ تهدیدی 
هــراس نداریم. آنان خیال می کنند ما با تهدید از حقوق مان دســت می کشــیم اما 
ما دســت نمی کشیم. از دســتاوردهای علمی، نظامی و هسته ای به هیچ وجه کوتاه 
نخواهیم آمد. دانشــمندان هســته ای ایران را ترور می کنند و بعــد تبلیغ می کنند 
که ایران تروریســت است. ما قربانی تروریســم هستیم، اما در بین سران کشورهای 
منطقه از تروریســت بودن ایران صحبت می کنند اما چــرا؟ چون ایران نمی خواهد 
وابســته باشــد و روی پای خودش ایستاده اســت. این روی پا ایستادن با افتخار را 
مدیون شــماها هســتیم.وی تصریح کرد: تلاش می کنیم در مشــکلات و عرصه های 
مختلــف با همکاری و همراهی دانشــمندان و نخبگان کشــور ســربلند شــویم. از 
همراهی و همدلی بین ســپاه، ارتش و بسیج خوشــحالیم و ما قدردان شما هستیم.

ســخنگوی شــورای نگهبان گفت: با توجه به نزدیک بودن زمــان اتمام دوره ی دوازدهم 
مجلس و دوره چهاردهم ریاســت جمهوری، اینکه این دو انتخابات همزمان با هم برگزار 
شوند قابل بررســی خواهد بود؛ الان درباره اینکه آیا این دو انتخابات همزمان برگزار می 
شــود یا خیر زود است و در صورت رسیدن به این تصمیم، سازوکار آن در زمان مربوطه 
تعیین و در صورت نیاز اصلاحات قانونی انجام خواهد شــد.به گزارش ایسنا، هادی طحان 
نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در نشستی خبری که صبح شنبه - ۲7 
اردیبهشــت ماه - برگزار شد، با گرامیداشت یاد و خاطره شــهدای پرواز اردیبهشت، به 
ارائه گزارشــی از نتیجه بررسی ۱۱ طرح و لایحه ارسال شده از مجلس شورای اسلامی و 
پاسخ فقهای شــورای نگهبان به ۱7 نامه دیوان عدالت اداری پرداخت. برگزاری هم زمان 
انتخابات های ریاست جمهوری و مجلس در سال ۱۴۰7 قابل بررسی استوی همچنین در 
پاسخ به پرسش ایسنا درباره بررسی های شــورای نگهبان در خصوص برگزاری همزمان 
انتخابات های ریاســت جمهوری و مجلس شورای اســلامی در سال ۱۴۰7 اظهار کرد:  با 
توجه به شهادت رئیس جمهور محترم شهید رئیسی و برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست 
جمهــوری عملًا زمان اتمام دوره ی دوازدهم مجلس و دوره چهاردهم ریاســت جمهوری 
۴ مــاه با هم فاصله دارد؛ لذا اینکــه این دو انتخابات همزمان با هم برگزار شــوند قابل 
بررســی خواهد بود؛ الان دربــاره اینکه آیا این دو انتخابات همزمان برگزار می شــود یا 
خیر زود اســت و در صورت رســیدن به این تصمیم، سازوکار آن در زمان مربوطه تعیین 
و در صورت نیاز اصلاحات قانونی انجام خواهد شد.سخنگوی شورای نگهبان درباره طرح 
ادعاهایی طی روزهای اخیر درباره کسب ثروت های نجومی توسط نمایندگان مجلس بعد 
از اتمام دوره نمایندگی و رشــوه گرفتن نمایندگان از وزرا در زمان بررسی استیضاح ها در 
پاســخ به این پرسش که آیا شورای نگهبان به این موضوع رسیدگی می کند؟ تاکید کرد: 
تشــخیص این موضوعات در صلاحیت مراجع دیگری غیر از شورای نگهبان است، نسبت 
بــه نمایندگان فعلی در ابتدا باید هیئت نظارت بر رفتــار نمایندگان اقدام و در خصوص 
افراد دیگر دســتگاه قضایی باید اعلام نظر کند؛ در صورتی که دســتگاه قضایی حکمی 
صادر کند این حکم در بررسی صلاحیت ها مورد توجه شورای نگهبان قرار خواهد گرفت.

تصمیم گیری نهایی در خصوص پالرمو با مجمع تشخیص مصلحت نظام استطحان نظیف 
در پاســخ به پرسشی درباره تائید مصوبه مجلس دهم درباره لایحه مربوط به کنوانسیون 
پالرمو در مجمع تشــخیص مصلحت نظام و ادعــای برخی نمایندگان مبنی بر اینکه این 
لایحه باید مجدداً در مجلس مورد رســیدگی قرار بگیرد تاکید کرد: با توجه به اینکه این 
موضوع یک مرتبه در مجلس به تصویب رسیده و شورای نگهبان نیز درباره آن اعلام نظر 
کرده و موضوع به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شده، تصمیم گیری نهایی با مجمع 
است.ساختار دفاتر استانی شورای نگهبان مورد بازبینی قرار گرفته است وی همچنین در 
پاسخ به پرسشــی درباره علت کاهش دفاتر شورای نگهبان در استان ها و شهرستان های 
کشور عنوان کرد: پس از انتخابات اخیر در راستای چابک سازی و کارآمدسازی دفاتر و با 
توسعه فناوری های نوین  ساختار دفاتر استانی شورای نگهبان مورد بازبینی قرار گرفت و 
دفاتر حوزه های فرعی حوزه های انتخابیه حذف شد که براساس این تصمیم، تعداد دفاتر 
شــورای نگهبان در استان ها و شهرستان ها کاهش پیدا کرد و به اندازه  حوزه های انتخابیه 
شد.ســخنگوی شورای نگهبان درباره آخرین روند بررســی طرح مالیات بر سفته بازی و 
ســوداگری نیز گفت: در حال بررسی این مصوبه هستیم و به علت متعدد بودن اصلاحات 
این طرح، بخشی مورد رسیدگی قرار گرفته و بخش دیگری در دست بررسی است.طحان 

نظیف در پاسخ به پرسشی درباره مصوبه مجلس در خصوص اعطای فوق العاده خاص به 
کارکنان دستگاه اجرایی کشــور اظهار کرد: این مصوبه در مجلس به تصویب رسیده، اما 
هنوز بررسی های مربوطه در شــورای نگهبان به اتمام نرسیده است. اگر مجلس ابهامات 
لایحه  حذف ۴ صفر از پول ملی را برطرف کند مجدداً بررســی می کنیموی در پاسخ به 
پرسشــی در خصوص لایحه  حذف ۴ صفر از پــول ملی گفت: این مصوبه مربوط به چند 
سال قبل یعنی سال ۹۹ است. شورای نگهبان نسبت  به اساس آن ایراد یا اشکالی نداشت 
و صرفاً نسبت  به یک تبصره ابهاماتی را مطرح کرده بود، اما در آن مقطع پس از برگشت 
مصوبه به مجلس، دیگر اصلاحی نســبت  به آن انجام نشد و عملًا مسکوت گذاشته شد؛ 
لذا اگر مجلس ابهامات شــورا را برطرف کند مجدداً آن را بررســی خواهیم کرد.بر اساس 
این گزارش، در بخشی از این نشست خبری، سخنگوی شورای نگهبان به ارائه توضیحاتی 
درباره نظر فقهای شورای نگهبان در خصوص ۲ استفساریه دیوان عدالت اداری پرداخت و 
گفت: فقهای شورای نگهبان مصوبه خرداد ۱۴۰۰ شورای شهر مشهد را مغایر موازین شرع 
مقدس دانستند؛ این مصوبه مقرر می داشت افرادی که قبلًا بر اساس طرح تفصیلی پیشین 
با شــهرداری قرارداد داشته و بدهی آنها به صورت کامل تسویه نشده، تنها دو ماه پس از 
تغییر طرح تفصیلی فرصت دارند تا بدهی خود را کاملًا تسویه کنند. در غیر این صورت، 
ضوابط جدید طرح تفصیلی برای آنها اعمال می شــد که معمولاً شرایط سخت گیرانه تری 
داشت.وی افزود: فقهای شورای نگهبان با بررسی دقیق این مصوبه به این نتیجه رسیدند 
کــه اطلاق بند »۱« مصوبه و تبصره های آن نســبت به مالکینی کــه در زمان حکومت 
ضوابط سابق دارای قرارداد با شهرداری بودند، خلاف موازین شرع است. به بیان دیگر، اگر 
شهرداری با شهروندان قراردادی منعقد کرده و بر اساس آن شرایط و مهلت هایی را برای 
پرداخــت بدهی تعیین نموده، نمی تواند به بهانه تغییر طرح تفصیلی، به صورت یک طرفه 
این قراردادها را تغییر دهد و شــهروندان را ملزم به تســویه ســریع بدهی کند. این نظر 
فقهای محترم شــورای نگهبان، احترام به حقوق مکتسبه را مورد تأکید قرار داده و نشان 
می دهد که نهادهای عمومی همچون شهرداری ها نیز مکلف به رعایت تعهدات قراردادی 
خود هســتند و نمی توانند با تغییر یک جانبه مقررات، حقوق اشــخاص طرف قرارداد را 
تضییع کنند.سخنگوی شــورای نگهبان بیان کرد: دومین استفساریه مربوط به ماده ۵۸ 
آیین نامه اجرایی قانون کانون کارشناسان رسمی دادگستری است. این آیین نامه که توسط 
هیأت وزیران در ســال ۱۳۸۲ به تصویب رسیده، در ماده ۵۸ خود صلاحیت گسترده ای 
به کمیســیون ماده ۱۳ قانون کارشناسان رسمی داده بود. به موجب این ماده، کمیسیون 
مذکور می توانســت از تمامی مراجع قضایی، انتظامی، وزارتخانه ها، سازمان ها، موسسات، 
شرکت ها، بانک ها، شهرداری ها، بنیادها، نهادهای انقلاب اسلامی و کلیه اشخاص حقوقی 
اعم از دولتی و غیردولتی استعلام کند و همه این نهادها ملزم به پاسخگویی بودند. فقهای 
محترم شورای نگهبان پس از بررسی دقیق به این نتیجه رسیدند که اصل استعلام گیری 
برای احراز شــرایط متقاضیان پروانه کارشناسی از جمله وثاقت، تدین و وفاداری به نظام، 
فی نفســه مغایرتی با موازین شــرعی ندارد. با وجود آن که تجســس در چنین اموری با 
رعایت موازین شرعی و قانونی خلاف شرع نیست. اما نکته بسیار مهمی که فقهای شورای 
نگهبان بر آن تأکید کردند، این بود که اطلاق این ماده نسبت به مواردی که پاسخگویی 
به استعلامات از نظر شرعی ناقض حریم خصوصی افراد باشد یا مفسده ای به همراه داشته 

باشد، با موازین شرع مغایرت دارد.

ایسنا/کرمان وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی بر حمایت جدی از مادران باردار و ایام مرخصی زایمان تاکید کرد تا حقی 
از آنها ضایع نشود.احمد میدری در گفت و گو با ایسنا با اشاره به طرح جوانی جمعیت و حمایت از مادران باردار گفت: 
هزینه های درمان ناباوری توسط بیمه سلامت پرداخت می شود زیرا زوج های ناباور به دلیل اینکه درمان هزینه بر است از 
فرزند دار شدن منصرف می شوند.وی همچنین به حمایت های قانونی از مادران شاغل در دوران مرخصی زایمان اشاره 
کرد و با ابراز تاسف گفت: دیده می شود بعضی ها در ماه های آخر بارداری به هر طریقی تحت پوشش بیمه قرار می گیرند 
تا از مزایای دوران مرخصی استفاده کنند که واقعا چنین مسائلی هم خلاف قانون است و هم خلاف انسانیت و اخلاقی 
که پسندیده نیست.میدری با ابراز بی اطلاعی از شیوه پرداخت حقوق و مزایای مادران در ایام مرخصی زایمان بیان کرد: موارد مطرح شده حتما پیگیری و از طریق معاونت حقوقی 
به استان ها تاکید بر رفع مشکلات خواهد شد.وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی همچنین در پاسخ به انتقادات نسبت به عدم وجود خدمات درمانی بهداشتی به جامعه زنان اظهار کرد: 
با همکاری وزارت بهداشت باید کمبودها را جبران کنیم.میدری در حاشیه بازدید از بیمارستان امام خمینی جیرفت و درمانگاه تامین اجتماعی در شهر جیرفت، تقویت ارائه خدمات 

درمان تامین اجتماعی جیرفت را مورد تاکید قرار داد.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: ما برای صید فراسرزمینی و حضور در اقیانوس ها برنامه داریم و برای رسیدن به این هدف به کمک نیروی 
دریایی نیاز داریم.به گزارش ایسنا، غلامرضا نوری قزلجه صبح امروز در مراسم سالروز بازگشت ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش، اظهار 
کرد: سالروز این دستاورد بزرگ را تبریک می گویم. این ناوگروه حدود ۶۵ هزار کیلومتری در شرایط سخت و بدون وابستگی به هیچ 
کشوری، دریانوردی کرد و نمادی برای ما می توانیم شد.وی ادامه داد: امنیت غذایی یکی از مولفه های مهم در امنیت کشور است.یک 
نمونه برای اهمیت مساله امنیت غذایی، جنگ غزه است. رژیم جنایتکار و سفاک صهیونیستی از همه مسیرها عاجز شده و نتوانسته 
در برابر اراده آهنین مردم فلسطین موفق شود، بنابراین از سلاح محاصره غذایی بهره برده و جهان نظاره گر این نسل کشی است.وزیر 
جهاد کشاورزی با بیان اینکه  امنیت غذایی را نمی توان تعطیل کرد، افزود: هر کشوری امنیت غذایی نداشته باشد نمی تواند حرفی 
برای گفتن در دنیا داشته باشد. امنیت غذایی مساله ای فرابخشی است و با همه دستگاه های کشور وابستگی دارد ،اما وزارت جهاد 
کشاورزی در توسعه دریامحور، شیلات و صیادی ارتباط نزدیکی با نیروی دریایی دارد.نوری قزلجه با تشکر از نیروی دریایی به عنوان 
نگهبانان خلیج فارس، گفت: کسانی که دنبال جعل تاریخ هستند در موزه لوور سند کوروش را مطالعه کنند که از ۲ هزار سال پیش 

نام خلیج فارس آمده است 

وزارت جهاد کشاورزی به کمک نیروی دریایی ارتش نیاز داردوزیر کار بر حمایت از مادران باردار شاغل تاکید کرد

طحان نظیف: برگزاری هم زمان انتخابات های ریاســت جمهوری و مجلس در 
سال ۱۴۰۷ قابل بررسی است
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گزیده خبرگزیده خبر
ادامهچالشهابرسروارداتبرنج؛دربازارچهمیگذرد؟

آستارا؛ شهرستانی با چهار گذرگاه مرزی بین المللی

دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران، در توضیح دلایل نوســانات بازار برنج، به چند عامل 
اصلی اشاره کرد که شامل بیش برآورد تولید داخلی، مشکلات ارزی و رسوب بیش از ۲۰۰ 
هزار تن برنج در گمرکات است و هشدار داد که ادامه این روند می تواند جریان تأمین برنج 
را با چالش های جدی مواجه کند. به گزارش ایسنا، در ماه های اخیر، بازار برنج ایران شاهد 
نوســانات قیمتی شدید و التهابات بی سابقه ای بوده اســت. از افزایش قیمت های نجومی 
گرفته تا کمبود عرضه، این مشکلات ریشه در تصمیم گیری های نادرست، مشکلات ارزی و 
موانع وارداتی دارند.مجیدرضا خاکی - دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران - در گفت وگو 
با ایسنا، در این زمینه به طور دقیق به تشریح دلایل اصلی وضعیت موجود در بازار پرداخته 
و راهکارهایی برای کنترل این وضعیت ارائه داد و تأکید کرد که بیش برآورد تولید داخلی، 
ابهامــات ارزی و تأخیرهــای طولانی در تخصیص و تأمین ارز از جمله مشــکلات اصلی 
این بحران هســتند. همچنین، خاکی نســبت به پیامدهای ادامه این روند هشدار داد و 
خواستار چاره اندیشی فوری برای حل مشکل برنج های دپو شده در گمرکات و شفاف سازی 
سیاست های واردات شد.دلایل اصلی گرانی و نوسانات بازار برنج مجیدرضا خاکی با اشاره 
به افزایش قیمت ها و التهاب بازار برنج توضیح داد: در فصل ممنوعیت واردات برنج در سال 
گذشته، روند افزایشی قیمت ها آغاز شد و این روند در زمستان به اوج خود رسید. در نیمه 
اسفند، اعضای انجمن وارد عمل شدند و حدود ۷۰ هزار تن برنج از محل واردات خود به 
بازار عرضه کردند که این اقدام تا حدی بازار را آرام کرد اما متأسفانه به دلایلی بازار دوباره 

دچار التهاب شد و امروز شــاهد قیمت های غیرمنطقی در بازار برنج هستیم.بیش برآورد 
تولیــد داخلی و مشــکلات ارزی خاکی توضیح داد: علت اصلی ایــن بحران، بیش برآورد 
حداقــل ۷۰۰ هزار تنی تولید داخلی بود که بر اســاس آن واردات کافی انجام نگرفت و 
بــه همین دلیل، تقاضا از عرضه پیشــی گرفت و در کنــار ورود دلالان و عدم انبارش از 
قبل، باعث بروز نوسانات شدید قیمتی شد.وی افزود: موضوع دیگری که مشکل ساز شده، 
ابهامات ارزی است. چشم انداز نرخ ارز در سال جاری کاملًا نامشخص است و هر روز اخبار 
غیررسمی و متناقضی در این باره منتشــر می شود؛ از حذف ارز ترجیحی گرفته تا حفظ 
آن یا حتی اجرای ترکیبی از ارز ترجیحی و مبادله ای که انجمن واردکنندگان برنج ایران 
به عنوان تشــکل تخصصی بخش خصوصی، از حذف کامل ارز ترجیحی استقبال می کند، 
زیرا تخصیص و تأمین این نوع ارز به فرآیندی فرسایشــی تبدیل شده و به دلیل تخلفات 
موجود عمدتاً در حلقه های پسین واردات و فعالیت دلالان سودجو، برنج به قیمتی که باید 
به دست مصرف کننده نمی رسد.خاکی تصریح کرد: واردکنندگان معتبر و شناسنامه دار که 
به مســئولیت تأمین قوت غالب مردم متعهد بوده و بــرای اعتبار برند خود ارزش قائلند، 
همواره از هرگونه تخلف بر حذر هستند و برنج را با قیمت مصوب و مطابق با ضوابط مقرر 
در اختیــار حلقه های بعدی قرار می دهند. وی در ادامه گفت: به دلیل تأخیر ۱۰ ماهه در 
پرداخت به فروشندگان خارجی، تأمین کالا به شدت تحت تأثیر قرار گرفته و اگر این روند 
ادامه یابد، جریان تأمین مختل خواهد شد و تأمین کنندگان خارجی دیگر تمایلی به فروش 

کالا به کشور ما نخواهند داشت. مشکلات مالیاتی و روند کند ترخیص برنج ها از گمرکات 
دبیر انجمن واردکنندگان برنج ادامه داد: یکی دیگر از مشکلاتی که در واردات برنج وجود 
دارد، زمان بر شــدن تعیین تکلیف مالیات بر ارزش افزوده واردات است.خاکی اظهار کرد: 
به دلیل ابهامات در این خصوص، شــائبه اعمال نرخ ۱۰ درصدی این مالیات تقویت شده 
اســت، در حالی که طبق روال سال های گذشته، این عدد برای کالاهای اساسی از جمله 
برنج به یک درصد کاهش می یافت تا قیمت تمام شــده کالا کاهش یابد. وی همچنین به 
یکی دیگر از چالش های مهم اشــاره کرد: رسوب بیش از ۲۰۰ هزار تن برنج در گمرکات 
کشور از جمله چالش های مهم در بازار برنج است و با وجود اینکه بازار با کمبود و تقاضای 
شدید مواجه است، اما به دلیل مشــکلات ارزی یا انقضای ثبت سفارش ها، روند ترخیص 
این محموله ها با کندی مواجه شده است. لازم است هرچه سریع تر برای این برنج های دپو 
شــده چاره اندیشی شود، چرا که تداوم این وضعیت علاوه بر تشدید وضعیت موجود در ، 

موجب از بین رفتن بخشی از سرمایه فعالان اقتصادی نیز خواهد شد.
برنج ایرانی؛ بازار نابسامان و وضعیت نگران کننده تولید  خاکی به مشکلات بازار برنج ایرانی 
اشــاره کرد و گفت: معمولاً کشاورزان بخش زیادی از محصول خود را در ابتدای فصل به 
فروش می رسانند، زیرا برای تأمین هزینه های معیشتی خود به نقدینگی فوری نیاز دارند 
و به همین دلیل، عمده برنج ایرانی در اختیار واسطه گرانی قرار می گیرد که غالباً به دنبال 
سودهای بادآورده هستند. این افراد با رصد بازار و پیش بینی افزایش قیمت ها، عرضه برنج 
را به تأخیر می اندازند که باعث تشــدید نوســانات قیمتی و بی ثباتی در بازار می شود.وی 
همچنین اظهار کرد: تصمیم اشتباه تعیین سقف قیمت برای برنج  کیفی، عامل مهمی در 
شــکل گیری بازار سیاه و متاسفانه تشــدید اختلاط از سوی سوداگران بازار بود.خاکی در 
ادامه با اشاره به وضعیت تولید و مصرف برنج در کشور افزود: کشور با مشکلاتی جدی نظیر 
خشکسالی، فرونشست زمین، ذخایر نگران کننده آبی، افزایش هزینه های تولید و کاهش 
سطح زیرکشت مواجه است بنابراین، صحبت از خودکفایی در تولید برنج هرچند آرمانی 
به نظر می رســد اما در این شرایط بیشــتر شبیه شوخی و خودزنی است.به گفته وی، 
برآوردها نشــان می دهند که میزان تولید برنج در سال زراعی پیش رو به مراتب کمتر 
از دو میلیون تن خواهد بود و به همین دلیل، واردات بر اساس کسری واقعی و به طور 
واقع بینانه باید انجام شــود.راهکارهایی برای بازگشــت آرامش به بازار برنج خاکی در 
ادامــه به راهکارهایی برای کنترل بازار برنج اشــاره کرد و گفت: اولین اقدام ضروری، 
تعیین تکلیف سریع تر نرخ ارز و وضعیت مالیات بر ارزش افزوده برنج است. همچنین، 
تســریع در تأیید و تخصیص ارز از سوی وزارت جهاد کشاورزی و بانک مرکزی و نیز 
تأمین ارز ضروری اســت و این فرآیند باید ســریع تر از گذشــته انجام شود.وی ادامه 
داد: حذف ارز ترجیحی منوط به تســویه مطالبات جاری و معوقات ارزی نیز می تواند 
مؤثر باشــد. همچنین، حتمــاً باید از اعمال ممنوعیت فصلی واردات در ســال جاری 
پرهیــز کرد، زیرا ایــن ممنوعیت نه تنهــا منجر به کمبود و گرانی می شــود، بلکه 
التهاب بازار را به ویژه در آســتانه ایام اوج مصرف در ماه های محرم و صفر افزایش 
خواهد داد.خاکی افزود: همه نهادها از مرکز آمار تا وزارت جهاد کشــاورزی بر سر 
ســرانه مصرف ۳۵ تا ۳۶ کیلوگرم برنج در ســال اتفاق نظــر دارند. در حال حاضر 
با احتســاب اتباع خارجی، حداقــل ۹۰ میلیون نفر در کشــور مصرف کننده برنج 
هســتند؛ بنابرایــن، با در نظر گرفتن ســرانه مصرف ۳۶ کیلوگــرم، میزان مصرف 
ســالانه کشور حدود ســه میلیون و ۲۵۰ هزار تن برآورد می شود. در نتیجه، باید 
حداقل یک میلیون و ۳۰۰ تا یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن برنج وارد شــود تا بازار 
به تعادل برســد و قیمت ها به کانال منطقی بازگردند.چالش  جدید در ثبت سفارش  
برنج خاکی در پایان با اشــاره بــه تصمیمات جدید درباره ثبت ســفارش ها گفت: 
اخیراً از ســوی وزارت جهاد کشــاورزی اعلام شــد که ۲۵۰ هزار تن ثبت سفارش 
جدید واردات برنج ســفید برای فصل تابســتان از دهم خرداد کارسازی می شود، 
اما خبــر عجیب، حذف یک نوع برنج هندی پرمصرف از فرایند ثبت ســفارش آتی 
بــود. حذف به یکباره این نــوع برنج هندی که به تنهایی حدود ۶۰ درصد کل برنج 
وارداتی به کشــور را شامل می شــود، تبعات منفی زیادی از جمله ناترازی بیشتر 
بازار و زیان ســنگین بازرگانان را به همراه خواهد داشــت و امید زیادی داریم در 

این خصــوص حتماً تجدیدنظر صورت پذیرد.

ایســنا/گیلان شهرستان مرزی بندر آستارا در شمال غربی استان گیلان و همسایگی کشور 
جمهــوری آذربایجان با دارا بودن چهار مرز و شــاهراه خروجی کانون ارتباط زمینی، ریلی، 
بزرگراهی و دریایی جمهوری اســلامی ایران با اوراســیا، منطقه قفقاز، روسیه و کشورهای 
اروپای شرقی است.وجود مرزهای فعال زمینی، بزرگراهی - ترانزیتی، دریایی و همچنین راه 
آهن بین المللی آستارای جمهوری اسلامی ایران و آستارای جمهوری آذربایجان، شهرستان 
مرزنشــین بندر آستارا را به کانون تجارت خارجی، حمل و نقل، ترانزیت، صادرات غیرنفتی 
و واردات شــمال ایران تبدیل کرده است و با نقش آفرینی ممتاز آستارا در زمینه تجارت و 
صادرات، بیش از ۸۰ درصد صادرات اســتان گیلان از گذرگاه های مرزی بین المللی آستارا 
انجام می شود. آستارایی که با ۹۷ هزار نفر جمعیت در حاشیه دریای خزر و همسایگی کشور 
جمهوری آذربایجان قرار دارد، با موقعیت خاص سوق الجیشی خود در شرایط کنونی نقش 
مهمی در تجارت و صادرات ملی جمهوری اســلامی ایران ایفا می کند و این شــاهراه های 
چهارگانه برون مرزی که از قابلیت های تجاری استان گیلان هستند، دستیابی صادرکنندگان 
به بازارها و فرصت های اقتصادی اوراسیا را تسهیل و بستر جهش تولید، ارز آوری و صادرات 
ملی ایران را فراهم کرده انــد. گذرگاه های مرزی همواره به عنوان یکی از موتورهای محرک 
اقتصاد کشــورها شناخته می شوند که نه  تنها تسهیل کننده صادرات و واردات هستند، بلکه 
زمینه ساز رشد اقتصادی، رونق کسب  و کارهای محلی، ایجاد اشتغال، جذب سرمایه گذاری 
و تقویت روابط بین المللی بین کشورهای همسایه نیز محسوب می شوند و در دنیای امروز، 
کشــورهایی که به  خوبی از ظرفیت های مرزی خود بهره برداری کرده اند، توانسته اند جایگاه 
اقتصادی برتری در عرصه بین المللی کسب کنند.اهمیت مرزهای تجاری جمهوری اسلامی 
ایران در شمال کشــور و بویژه در استان گیلان و شهرستان مرزی بندر آستارا در شرایطی 
که کشــور با تحریم های اقتصادی مواجه است، بیش از هر زمان دیگری آشکار شده است و 
ما شاهد هستیم که گمرکات مرزی چهار گانه در آستارا به عنوان یک فرصت طلایی برای 
توســعه گیلان، نقش حیاتی در واردات و صادرات ملی و حفظ ارتباط تجاری با کشورهای 
همســایه ایفا می کنند و ترددهای صادراتی از نوع کامیون های ترانزیتی و همچنین ریلی 
در این مرزها به طور مســتقیم معیشت هزاران نفر را تحت تأثیر قرار داده و افراد بسیاری به 

واســطه فعالیت در امور مرزی و صادراتی مشغول به فعالیت و کسب و کار هستند. گمرک 
آستارا از گمرکات قدیمی و فعال جمهوری اسلامی ایران است و با توجه به افزایش صادرات 
کالاها از کشــور به مقصد کشورهای همسایه، این گمرک شمال ایران روزهای پرترددی را 
سپری می کند. گمرک آستارا در حوزه زمینی، بزرگراهی و اتومبیل رو، دریایی و ریلی فعال 
اســت و یکی از قدیمی ترین و مهمترین گمرکات جمهوری اســلامی ایران محسوب می 
شــود. گمرک و مرزهای زمینی، ریلی، بزرگراهی و دریایی آستارا نقش مهمی در جابجایی 
کالا بین کشــورهای حوزه خلیج فارس و کشــورهای حوزه قفقاز و CIS دارند و اداره کل 
گمرک آستارا به عنوان یکی از فعال ترین گمرکات کشور که در امور بندری، ریلی، واردات 
و صادرات قطعی، ورود و خروج موقت، تعاونی مرزنشینان، ترانزیت داخلی و خارجی، کارنه 
تیر بین المللی، مبدا و مقصد کارنه تیر، کاپوتاژ، امور مســافری، مرجوعی، امانت های پستی 
و قضایی فعال اســت، احترام به مراجعین داخلی و خارجی و ارائه حداکثر تسهیلات قانونی 
به خدمت گیرندگان را جزو وظایف ذاتی و اجتماعی خود می داند و فعالیت گسترده ای در 
مرزهای شهرســتان دارد.فعالیت گمرک در هر شهری خصوصا در شهرهای مرزی همواره 
عامل پیشرفت و توسعه آن منطقه محسوب می شود و مرز و گمرک آستارا در شمال غربی 
استان گیلان به دلیل موقعیت اقتصادی و استراتژیکی بینظیر و وجود مرزهای چهار گانه 
پیشــانی اقتصادی ایران است و نقش مســتقیمی در معیشت و اشتغال مردم شهرستان 
مرزنشــین آســتارا دارد.وجود دو فاکتور مهم صادرات و واردات کالا از شاخصه های مهم 
گمرک آســتارا است که این مرز را به کانون صادرات و واردات کالا به کشورهای خارجی 
هم مرز و همســایه با ایران تبدیل کرده اســت و بهبود زیرساخت ها و رفع محدودیت ها 
می تواند به توســعه پایدار و افزایش بهره وری گمرکات مرزی آستارا کمک کند. با وجود 
ظرفیت های عظیم، مرزهای چهار گانه آســتارا همچنان با چالش های زیرساختی روبه رو 
هستند و مهمترین مشکلات این مرزها شامل کمبود نیروی انسانی و تجهیزات گمرکی، 
عدم حضور کامل دستگاه های اجرایی و خدماتی در مرزها، فقدان امکانات استاندارد برای 
تسهیل ترانزیت، تجارت و نبود زیرساخت های مناسب برای پذیرش حجم بالای صادرات 

و همچنین مسافر است.

دلار آمریکا سقوط کرد

دلار آمریکا پس از انتشــار انبوهی از داده های اقتصادی، ازجمله سنجش سلامت مصرف کننده 
که نشــان می داد، هزینه های خرده فروشی در ماه آوریل به دلیل چشم انداز اقتصادی نامشخص، 
کاهش یافته است، در برابر اکثر ارزهای همتای خود سقوط کرد.به گزارش ایسنا، وزارت بازرگانی 
آمریکا اعلام کرد: بخش خرده فروشــی در ماه گذشــته، پس از رشد ۱.۷ درصدی اصلاح شده در 
ماه مارس، ۰.۱ درصد افزایش یافته اســت، در حالی که اقتصاددانان مورد بررسی رویترز انتظار 
داشتند که پس از افزایش ۱.۵ درصدی در مارس، بدون تغییر باقی بماند. این افزایش در مارس 
تــا حدی به دلیل افزایش خریــد اقلامی مانند خودرو، پیش از اعلام تعرفــه دوم آوریل دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا بود.  وزارت کار در گزارشــی جداگانه اعلام کرد که شاخص قیمت 
تولیدکننده )PPI( برای تقاضای نهایی، ماه گذشــته پس از افزایش بدون تغییر در مارس، ۰.۵ 
درصد کاهش یافته اســت. این کاهش به دلیل کاهش تقاضا برای ســفرهای هوایی و اقامت در 
هتل بود، زیرا سیاست تجاری حمایت گرایانه ترامپ، سرکوب مهاجرت و همچنین اشاره به کانادا 
به عنوان ایالت پنجاه و یکم و تمایل به تصاحب گرینلند، به کاهش شــدید ســفرهای توریستی 
منجر شــده اســت. داده های دیگر وزارت کار نشــان داد که تعداد درخواست های اولیه هفتگی 
بیکاری در ۲۲۹ هزار ثابت مانده که مطابق با انتظارات اقتصاددانان مورد بررســی رویترز است، 
اگرچه فرصت های شغلی محدودتر شــده اند.  تیری ویزمن، استراتژیست جهانی ارز و نرخ ها در 
»مک کــواری« )Macquarie( در نیویورک گفت: گمان می کنم که این ارقام فقط مربوط به 
تعرفه ها نیســت، بلکه ضعف اساســی در مصرف کننده آمریکایی وجود دارد. تعرفه ها تاثیرگذار 
هستند، اما ضعف اساسی در میان مصرف کنندگان آمریکایی در این برهه زمانی نیز وجود دارد و 
با توجه به اینکه ما با احساسات ضعیف و عدم قطعیت زیادی در مورد سیاست ها وارد این سه ماهه 
شدیم، سه ماهه ضعیفی برای رشد خواهد بود و با وجود توافق تجاری با چین طی هفته گذشته 
هنوز به طور کامل مشکلات حل نشده است.شاخص دلار که ارزش دلار را در برابر سبدی از ارزها 
اندازه گیری می کند، با ۰.۲۵ درصد کاهش به ۱۰۰.۷۵ و یورو با ۰.۲۷ درصد افزایش به ۱.۱۲۰۴ 
دلار رسید. دلار آمریکا، هفته را با افزایش بیش از یک درصدی در روز دوشنبه آغاز کرد، پس از 
آنکه آمریکا و چین اعلام کردند که اکثر تعرفه های وضع شده بر کالاهای یکدیگر را به مدت ۹۰ 
روز متوقف می کنند و ترس از رکود جهانی را کاهش دادند.  با توجه به کاهش تنش های تجاری، 
بازارها انتظارات خود را برای کاهش نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا در سال جاری کاهش داده اند و 
بر اســاس داده های شرکت مالی »ال اس ای جی« )LSEG(، احتمال ۷۵.۴ درصدی برای اولین 
کاهش حداقل ۲۵ واحد پایه در جلسه سپتامبر بانک مرکزی را پیش بینی می کنند.  پیش بینی 
قبلی کاهش احتمالی برای جولای اعلام شــده بود اما اظهارات اخیر مقامات فدرال رزرو نشــان 
داده است که بانک مرکزی قبل از تنظیم سیاست، به داده های بیشتری برای تعیین تاثیر تعرفه 
بــر قیمت ها و اقتصاد نیاز دارد. جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، در اظهارات روز پنجشــنبه خود 
بر سیاســت پولی یا چشم انداز اقتصادی تمرکز نکرد، اما گفت که مقامات بانک مرکزی احساس 
می کنند با توجه به تجربه تورم چند ســال گذشته، باید عناصر کلیدی پیرامون شغل و تورم را 
در رویکرد خود به سیاست پولی مورد بازنگری قرار دهند.  خبرگزاری رویترز گزارش کرد، دلار 
۰.۶۷ درصد در برابر ین ژاپن، تضعیف شد و به ۱۴۵.۷۷ دلار رسید و پس از آنکه اقتصاد بریتانیا 
در اوایل ســال ۲۰۲۵ قوی تر از حد انتظار رشد کرد، پوند استرلینگ ۰.۲۸ درصد تقویت شد و 
در ۱.۳۲۹۶ دلار قرار گرفت. با کاهش موقت تنش های تجاری، چندین کارگزاری بزرگ، ازجمله 
گلدمن ساکس، جی پی مورگان و بارکلیز، پیش بینی های رکود اقتصادی آمریکا و دیدگاه خود را 

در مورد سیاست های تسهیلی فدرال رزرو در این هفته کاهش دادند.

قیمت هر کیلو شیرخام ۲۳ هزار تومان 
تعیین شد

بر اســاس مصوبات مجلس شورای اسلامی، شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
محصولات اساســی قیمت هر کیلوگرم شــیر خام درب دامداری ۲۳ هزار تومان تعیین شد.به 
گزارش ایســنا، در حالی که از ابتدای سال جاری شیرخام به قیمت نرخ سال گذشته به فروش 
می رســید و با توجه به افزایش هزینه های نگهداری و... فشــار زیادی بر دوش دامداران تحمیل 
می شد؛ به استناد مفاد قانون )اصلاح تضمین خرید محصولات اساسی کشاورزی( مصوب پنجم 
آبان ماه ۱۳۹۹ مجلس شــورای اســلامی، شــورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
محصولات اساسی در جلسه ای به تاریخ ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۴ قیمت تضمینی شیر خام به ازای 
هر کیلوگرم درب دامداری ۲۳ هزارتومان، با مشخصات ۳.۲ درصد چربی، ۳ درصد پروتئین و بار 
میکروبی زیر ۱۰۰ هزار تصویب شد.تبصره این مصوبه این است که به ازای هر ۰٫۱ درصد افزایش 
یا کاهش درصد چربی شــیر خام از ۳.۲ درصد، مبلغ ۴۵۰ تومان متناســب با افزایش یا کاهش 

درصد چربی به قیمت مصوب شیر خام اضافه یا کسر خواهد شد.

رقابت تیم های فناور برای ارائه 
بهترین فرمولاسیون فرآوری 

محصولات غذایی

با برگــزاری رویداد تخصصی "مپکا" تیم های اســتارت آپی در حوزه کاهش ضایعات و 
پسماندهای کشــاورزی و ارائه بهترین فرمولاسیون تولید محصولات غذایی با یکدیگر 
رقابت می کنند.به گزارش ایسنا، اولین رویداد ملی مدیریت پسماند و ضایعات کشاورزی و 
صنایع غذایی ایران با عنوان مپکا در روز ۲۳ تیر ماه سال جاری برگزار می شود.محورهای 
این رویداد تخصصی شامل پایش میزان و ارزش اقتصادی پسماند و ضایعات محصولات 
کشاورزی با استفاده از روش های مرسوم و فناوری های نوظهور، فرآوری پسماند و ضایعات 
و تولید مواد اولیه غذیی و دارویی و غیره، روش های نوین فرآوری، بسته بندی و انبارداری 
برای کاهش ضایعات، توســعه فناوری تولید خوراک دام از پسماند و ضایعات کشاورزی 
و توســعه زیست فناوری تولید مواد ارزشمند از پسماند و ضایعات می شود.فرمولاسیون 
فرآوری و تولید محصولات غذایی مطابق با نیازهای احصاء شــده از دیگر محورهای این 
رویداد به شمار می رود.تیم های برگزیده مشمول جوایزی چون استقرار در مرکز نوآوری و 
شتابدهی جهاد دانشگاهی جهت تولید نمونه آزمایشی، اعتبارسنجی و منتورینگ ایده ها، 
کمک به فرآیند تجاری ســازی و انعقاد قرارداد پژوهشی خواهند شد.علاوه بر آن به پنج 

تیم برتر تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان )در قالب گرنت پژوهشی( اعطا خواهد شد.

با صدور قبوض جدید برق در ســال جاری برخی مشترکان با ردیفی تازه در قبض خود مواجه شدند؛ مبلغی با عنوان »بیمه حوادث 
همگانی« که پرسش هایی درباره علت دریافت، پشتوانه قانونی و نحوه محاسبه آن ایجاد کرده است.به گزارش ایسنا، بر اساس توضیحات 
ارائه  شده از سوی توانیر به ایسنا، درج این هزینه جدید مبتنی بر تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ است و مبلغ آن برای هر مشترک 
خانگی،  ۹۰ هزار تومان در سال تعیین شده است. این مبلغ تنها یک بار در سال دریافت می شود و هدف از آن، جبران خسارات ناشی 
از حوادث مرتبط با برق مانند نوســانات ولتاژ یا آتش سوزی های ناشــی از مشکلات شبکه عنوان شده است.قبض برق چگونه صادر 
می شود؟فرآیند صدور قبض برق، بر پایه میزان مصرف و تعرفه های مصوب وزارت نیرو انجام می شود. اجزای اصلی قبض برق شامل 
مبلغ مصرف که این مبلغ تحت تأثیر پله مصرف و اقلیم منطقه است. در صورتی که مصرف برق صفر باشد، این مبلغ نیز صفر خواهد 
بود.بهای سوخت نیروگاه که این هزینه نیز مانند مبلغ مصرف، به پله مصرف و اقلیم وابسته است و در صورت صفر بودن مصرف، این 
مبلغ نیز صفر خواهد بود آبونمان نیز بدون توجه به میزان مصرف محاسبه می شود و مبلغ ماهانه آن برابر با ۱۴ هزار و ۴۱۹ریال است.

رئیس امور اطلاع رسانی دولت از صفر شدن تعرفه ۸۷ درصد تجارت ایران و اورآسیا خبر 
داد.به گزارش ایسنا، علی احمدنیا در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »بر اساس توافق صورت گرفته حدود ۸۷ درصد کالاهای مبادله ای میان ایران و ۵ 
کشور عضو اتحادیه اقتصادی اورآسیا )روسیه، قزاقستان، بلاروس، ارمنستان و قرقیزستان( 
از امروز با تعرفه صفر مبادله می شود.طبق موافقت نامه تجارت آزاد ایران و اتحادیه اورآسیا 
که از روز گذشته اجرایی شد پیش بینی می شود حجم تجارت دوطرفه با ۵ کشور عضو به 

حداقل ۱۰ میلیارد دلار برسد.«

تعرفه ۸۷ درصد تجارت ایران و ماجرای بیمه حوادث همگانی در قبوض برق چیست؟
اورآسیا صفر شد
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بــرای اولین بــار با تلاش محققان دانشــگاه تهران، زیست حســگر 
خازنی مارپیچ با دو ســاختار متفاوت به منظور تشــخیص هپاتیت 
ب در آزمایشــگاه بیوآنالیز دانشــگاه تهران طراحی و ساخته شد.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دانشــگاه تهران، تست های خانگی 
قند خون، تســت های بارداری و تســت های خانگی تشخیص کرونا 
همگی نمونه هایی از زیست حســگرها هســتند. زیست حســگرها 
ابزارهای تشــخیصی هســتند که به دلیل ارزانی، دقت، اختصاصیت 
بالا و سادگی نحوۀ اســتفاده مورد توجه قرار گرفته اند.عفونت مزمن 
با ویروس هپاتیت ب می تواند زمینه ســاز بروز سرطان کبد شود، لذا 
تشــخیص زودهنگام این عفونت می تواند در کاهشِ مرگ ومیر ناشی 
از این ویروس بســیار مؤثر باشــد.تعداد دور مارپیچ، فرکانس بهینه، 
نفوذپذیری نسبیِ مغناطیســی، رســاناییِ الکتریکی و اندازه ذرات 
مغناطیســی، از مولفه هایی هستند که باعث تقویت سیگنال حضور 
آنتی ژن هپاتیت ب می شوند. این مولفه ها با نرم افزار ماکسول از سوی 
محققان دانشگاه تهران شبیه ســازی شدند.محققان مرکز تحقیقات 
بیوشــیمی و بیوفیزیک دریافتند که اســتفاده از ذرات مغناطیسی 
در هر دو ســاختار خازن مارپیچی، به طــور قابل ملاحظه ای باعث 
افزایش ســیگنال می شود. این افزایش سیگنال در خازن مارپیچی با 
جهت حرکت الکترون های موازی، بیشتر از خازن مارپیچی با جهت 
حرکت الکترون های غیرموازی است.نتایج حاصل از شبیه سازی ها، به 
ساخت زیست حسگری با بهره وری بالاتر در تشخیص عفونت ویروسی 
هپاتیت ب کمک می کند.این پژوهش در قالب نتایج پایان نامه خانم 
کیمیا عابدی دانشــجوی کارشناسی ارشــد بیوفیزیک تحت عنوان 
»شبیه ســازی خازن هــای تختِ مارپیچی به منظــور بهینه نمودن 
پارامترهای مؤثر در عملکرد آن به عنوان زیست حسگر« با راهنمایی 
دکتر هدایت اله قورچیان استاد مرکز تحقیقات بیوشیمی و بیوفیزیک 

انجام شده است.

جلسه  هشتمین 
نقــد و بررســی 
»تــم  کتــاب 
بــا  اســتوری« 
محوریــت کتاب 
»چه کسی لباس 
مرا پوشید« فردا 
یکشنبه ۲۴ دی 
ماه در کافه کتاب 
زیتــون برگــزار 

می شود.به گزارش خبرگزاری مهر، هشتمین جلسه از سری جلسات 
نقد و بررسی کتاب »تم استوری« با محوریت کتاب »چه کسی لباس 
مرا پوشــید« فردا یکشــنبه ۲۴ دی ماه در کافه کتاب زیتون برگزار 
می شود.در این نشست محبوبه شمشیرگرها نویسنده اثر، محسن فلاح 
شــخصیت اصلی کتاب و میثم رشیدی به عنوان کارشناس و مجری 
حضور داشته و به ارایه نکاتی درباره آن می پردازند.برنامه مورد اشاره 
فردا یکشنبه ۲۴ دی از ســاعت ۱۵:۳۰ در کافه کتاب زیتون برگزار 

می شود.

دستاوردمحققان دانشگاه تهران؛

تشخیص »هپاتیت ب« با نسل 
جدید زیست حسگرهای خازنی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

سقوطی امن !!

اولین تجربه رانندگی با دی اس ۳ کراس بک جدید

همه ی ما به میزان محبوبیت شاسی بلندهای کوچک واقفیم. از نظر بسیاری از افراد، این خودروها انتخاب پیش فرض خانواده هستند 
و تمامی برندها نیز حضوری پرقدرت در این کلاس دارند. در حقیقت شاسی بلندهای کوچک جاداری یک شاسی بلند دو دیفرانسیل 
را بــه هزینه های پایین یک هاچبک خانوادگی درهم آمیخته اند. این جــادو روی دی اس ۳ کراس بک جدید هم جواب داده و البته 
فرانسوی ها تنها نیستند چراکه در برابر خود رقبای سرسختی همچون فولکس واگن T-Roc، مینی کانتری من، آئودی Q۲ و ب ام و 
X۱ را می بینند. دی اس ۳ کراس بک با دو پیشرانه ی ۱.۵ لیتری دیزلی و قوای محرکه ی تمام الکتریکی که محدوده حرکتی ۳۰۰ 
کیلومتری دارد عرضه می شود. البته محبوب ترین پیشرانه برای این خودرو از نوع ۳ سیلندر ۱.۲ لیتری توربوی بنزینی خواهد بود که 
ما هم آن را بررســی کرده ایم. سه نسخه از این پیشرانه ی پیورتک در دسترس است که خروجی های ۹۹، ۱۲۸ و ۱۵۳ اسب بخاری 

داشته و ما مدل ۱۲۸ اسبی را تست کرده ایم. این پیشرانه به یک گیربکس ۸ سرعته اتوماتیک متصل است.

بهترین آفریقایی تاریخ فوتبال مشخص شد
فورفورتو در گزارشــی بهترین بازیکنان آفریقایی تاریخ را معرفی کرده اســت که نام ستاره مصری لیورپول در صدر قرار دارد.به گزارش 
ایسنا، مجله بریتانیایی فورفورتو در گزارشی اقدام به معرفی بهترین بازیکنان آفریقایی تاریخ کرده است. بر این اساس محمد صلاح ستاره 
مصری لیورپول در صدر قرار دارد و این در حالی است که ژرژ وه آ تنها برنده توپ طلا از قاره آفریقا در رده دوم این رده بندی قرار دارد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب جزیره شاتر
کتاب جزیره شــاتر با عنوان اصلی Shutter Island رمانی از دنیس 

لهین نویسنده آمریکایی است. این نویسنده تا به حال بیش از ده جلد 

کتاب منتشر کرده اســت اما در ایران بیشتر به خاطر فیلم هایی مانند 

رودخانه مرموز و بچه گم شده معروف است. همچنین فیلم جزیره 

شاتر که از روی همین کتاب ساخته شده است بسیار معروف است 

و به احتمالا افراد زیادی نمی دانند که فیلم جزیره شــاتر از روی کتاب 

دنیس لهین ساخته شده است. موفقیت کتاب جزیره شاتر و همچنین 

فیلمی که از روی این کتاب ساخته شده است بسیار زیاد بود و دنیس 

لهین خود در مورد کتابش می گوید: جزیره شاتر آن طور که لهین گفته 

حاصل علاقه اش به رمان های گوتیک، فیلم های رده ب و فرهنگ پالپ 

اســت. به قول خودش جزیره شاتر ترکیبی است از خواهران برونته و 

فیلم ربایندگان جسد. داستان کتاب جزیره شاتر به چهار روز از زندگی 

یک مارشالِ فدرالِ ایالات متحده آمریکا در سال  ۱۹۵۴ می پردازد. تدی دانیلز )شخصیت اصلی( و همکار جدیدش چاک ایول برای 

بررسی گم شدن یک بیمار روانی خطرناک به نام سولاندو از بیمارستان به جزیره شاتر سفر می کنند. بیمارستان در همین جزیره 

قرار دارد و ناپدید شدن این بیمار در آن غیرمنطقی و ناممکن به نظر می رسد. عجیب تر اینکه وقتی مارشال ها از راه می رسند 

پزشکان و کارکنان بیمارستان به شکلی رفتار می کنند انگار اتفاق مهمی رخ نداده است. رمان همراه با چند فلاش بک خواننده را 

زندگی گذشته شخصیت اصلی آشنا می کند. در ادامه متوجه می شویم که تدی همسرش را در یه آتیش سوزی از دست داده که 

کار مجرم روانی دیگری است که از قضا او هم در جزیره شاتر است. با سفر این دو به جزیره شاتر مسائل و اتفاقاتی رخ می دهد 

که بسیار غیرمنتظره هستند. البته این فقط بخشی از داستان این رمان خوب است و خواننده تقریبا در هر فصل از کتاب با یک 

غافلگیری مواجه می شود و پایان کتاب هم یکی از بهترین پایان های ممکن است. شاید آن چیزی نباشد که خواننده تصور می کند 

اما به هر حال باید قبول کنیم که پایانی مبهوت کننده دارد.

کیل جوآکین فینیکس )جوآکین رافائل فینیکس( 
 Leonardo Wilhelm :لئوناردو ویلهلــم دی کاپریو )انگلیســی
DiCaprio؛ زادهٔ ۱۱ نوامبــر ۱۹۷۴( بازیگــر و تهیه کننــدهٔ 
آمریکایی اســت. او بــرای بازی در فیلم هــای زندگی نامه ای 
و تاریخی مشــهور اســت و افتخارات گوناگونی شــامل یک 
جایزهٔ اســکار، یک جایزهٔ بفتا و سه جایزهٔ گلدن گلوب کسب 
کرده اســت. فیلم های او تا ۲۰۱۹ بیــش از ۷٫۲ میلیارد دلار 
در جهان فروش داشــته و نام او هشت بار در رتبه بندی های 
سالیانهٔ بازیگران با بیشترین دستمزد در جهان قرار گرفته است.

دی کاپریــو کارش را اواخر دههٔ ۱۹۸۰ با حضور در آگهی های 
تلویزیونی آغاز کــرد. در آغاز دههٔ ۱۹۹۰، او در مجموعه های 
تلویزیونی مختلفی مانند ســیت کام پدر و مادری نقش های 
تکرارکننده داشت و نخستین نقش سینمایی مطرح خود را با 
بازی در نقش مؤلف توبیاس وولف در زندگی این پسر )۱۹۹۳( 
گرفــت. او برای بازی در نقش پســری معلول در چه چیزی 
گیلبرت گریپ را آزار می دهد )۱۹۹۳( مورد تحسین منتقدان 
قرار گرفت و نامزد دریافت جایزهٔ اسکار شد. دی کاپریو با بازی در نقش عاشقان بد طالع در فیلم های عاشقانهٔ رومئو + ژولیت 
)۱۹۹۶( و تایتانیک )۱۹۹۷( به شهرت بین المللی رسید. پس از اینکه تایتانیک پرفروش ترین فیلم آن زمان شد، حجم کاری 
او تا چندین سال کاهش یافت. دی کاپریو به منظور از بین بردن وجههٔ قهرمان رمانتیکش، به دنبال نقش هایی در سایر ژانرها 
شــامل درام های جنایی ســال ۲۰۰۲ اگه می تونی منو بگیر و دارودسته های نیویورکی بود؛ فیلم دوم نخستین همکاری او با 
کارگردان مارتین اسکورسیزی به شمار می رود.دی کاپریو با نقش آفرینی در فیلم زندگی نامه ای هوانورد )۲۰۰۴(، تریلر سیاسی 
الماس خونین )۲۰۰۶(، درام جنایی رفتگان )۲۰۰۶( و درام عاشــقانهٔ جاده انقلابی )۲۰۰۸( به جلب تحسین منتقدان ادامه 
داد. او بعدها به ســاخت مستندهای محیط زیستی مشغول شــد و در چندین پروژهٔ موفق از کارگردانان مطرح شامل فیلم 
اکشن سرآغاز )۲۰۱۰(، وسترن جنگوی زنجیرگسسته )۲۰۱۲(، زندگی نامه ای گرگ وال استریت )۲۰۱۳(، درام بقا بازگشته 
)۲۰۱۵(—که برای آن برندهٔ جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر مرد شد—کمدی-درام های روزی روزگاری در هالیوود )۲۰۱۹( و بالا 

رو نگاه نکن )۲۰۲۱( و درام جنایی قاتلان ماه گل )۲۰۲۳( به ایفای نقش پرداخت.

فرهنگ

مدیرعامل یک شــرکت دانش بنیان از آمادگی این شــرکت برای 
تامین نیاز کشورهای منطقه و شمال آفریقا به واکسن پیشگیری از 
سرطان های ناشی از ویروس پاپیلومای انسانی خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری، گروه دارویی نیواد فارمد سلامت با هدف توسعه 
واکسن های نیاز کشور فعالیت خود را از آذر ۱۳۹۷ آغاز کرده است. 
این شرکت با هدف ارتقا سلامت جامعه، اقدام به تولید واکسن های 
انسانی کرده و در این راستا با توجه به اولویت های کشوری اقدام به 
توسعه سه واکسن آنفلوانزای فصلی، روتاویروس و HPV کرده است. 
همچنین توسعه چند محصول جدید نیز در برنامه پیشروی شرکت 
می باشد.با توجه به نیاز گســترده به واکسن های انسانی در جهان 
و محدودیت در تولیــد کننده های منطقه و ظرفیت تولید جهانی، 
تمرکز شرکت بر توسعه بازار صادراتی محصولات از طریق اخذ مجوزهای بین المللی علی الخصوص مجوز سازمان بهداشت 
جهانی پس از ورود به بازار هر محصول خواهد بوددانش فنی تولید واکسن HPV )پاپیلومای انسانی( یکی از پیچیده ترین 
تکنولوژی های ساخت واکسن در دنیا است که این مجموعه توانسته از صفر تا ۱۰۰ ساخت این واکسن را بومی سازی کند. 
مطالعات بالینی این واکســن، پس از گذراندن تســت های کنترل کیفی و مطالعات پیش بالینی، در تیرماه ۱۳۹۸ به روی 
داوطلبان سالم آغاز شده و پس از اثبات اثربخشی واکسن در افزایش تیتر آنتی بادی و ایمن بودن آن، در اسفند ماه سال 
۱۳۹۹ تائیدیه سازمان غذا و دارو ایران را برای ورود به بازار دریافت کرد. امین قبادی، مدیرعامل شرکت دانش بنیان نیواد 
فارمد ســلامت در خصوص اهمیت ساخت این واکســن گفت: طی سال های اخیر طبق گزارش وزارت بهداشت، سرطان 
دهانه رحم از رتبه پنجم به رتبه دوم در شیوع سرطان ها رسیده است. از آنجایی که برنامه های تشخیصی این ویروس، تحت 
پوشش بیمه در کشور ما عملی نیست و همچنین واردات واکسن های ضد این ویروس برای ریشه کن کردن آن در سطح 
کشور، هزینه سرسام آوری به همراه دارد، می توان گفت بهترین راه حل برای جلوگیری از آسیب های جسمی و روحی این 

ویروس به مردم تولید انبوه و به صرفه این واکسن در داخل کشور است.

مدیر یک شرکت دانش بنیان اعلام کرد؛

آمادگی ایران برای تامین نیاز منطقه به واکسن 
فردا یکشنبه ۲۴ دی؛پاپیلومای انسانی

کتاب »چه کسی لباس مرا پوشید« 
نقد و بررسی می شود

دوشنبه 4 تیر 1403  17 ذی الحجه 1445  24 ژوئن 2024

4
    سال بیستم    شماره  5429

یکشنبه 8 مهر 1403    25 ربیع الاول 1446  29 سپتامر 2024

آرسنال مایل است گابریل ژسوس را در پنجره نقل و انتقالات زمستانی بفروشد و بازیکن دیگری را جایگزین او کند. به گزارش ایسنا، آرسنال در پنجره 
نقل و انتقالات تابستانی ۲۰۲۲ ژسوس را با ۴۵ میلیون پوند از منچسترسیتی به خدمت گرفت. این بازیکن برزیلی در آرسنال خیلی خوب شروع کرد اما  
پس از مصدومیت شدید زانو در جام جهانی شروع به افت کرد. ژسوس در ۷۴ بازی در تمام رقابت ها، ۱۹ گل به ثمر رساند و ۱۵ پاس گل داد. او از شروع 
فصل گذشته نتوانسته است جایگاه ثابتی را در ترکیب اصلی مایکل آرتتا به دست آورد. در واقع مصدومیت او و جذب کای هاورتز باعث شده است تا مهاجم 
برزیلی کم کم نیمکت نشین شود. بر اساس گزارش ها در برزیل، این بازیکن ۲۷ ساله ممکن است راهی پالمیراس تیم سابقش شود. اتلتیک خبر داد آرسنال 
پیشنهاد تیم برزیلی را پذیرفته است و مهاجم سابق منچسترسیتی در پنجره نقل و انتقالات زمستانی با مبلغی در حدود ۴۰ میلیون یورو )۳۴ میلیون پوند( 

راهی برزیل خواهد شد.

مهاجم آرسنال راهی برزیل می شود

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران

چهارشنبه 4 بهمن 1402  12 رجب 1445  24 ژانویه 2024

    سال نوزدهم    شماره 5333
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5502

شنبه 27 اردیبهشت 1404  19  ذی القعده 1446  17 می 2025

4 صفحه    سال بیستم ویکم    شماره  5680

دین هویســن با امضای قراردادی تا ســال ۲۰۳۰ به عضویت رئال  مادرید درآمد.به گزارش ایسنا، رئال  مادرید فعالیتش را در بازار نقل وانتقالات 
بازیکنان فوتبال خیلی زود شــروع کرد و دین هویســن را با امضای قراردادی تا سال ۲۰۳۰ به خدمت گرفت. هویسن اکنون در حال گذراندن 
آزمون های پزشــکی اســت و قرار است قراردادی پنج ساله تا سال ۲۰۳۰ امضا کند.رئال مادرید ۵۰ میلیون پوند به بورنموث، باشگاه کنونی این 
بازیکن اســپانیایی، پرداخت خواهد کرد.این مدافع با تایید ژابی آلونســو به عضویت رئال  مادرید درآمده است و می تواند خیلی زود برای تیمش 
به میدان برود. دین هویســن با امضای قراردادی تا ســال ۲۰۳۰ به عضویت رئال  مادرید درآمد.به گزارش ایسنا، رئال  مادرید فعالیتش را در بازار 
نقل وانتقالات بازیکنان فوتبال خیلی زود شروع کرد و دین هویسن را با امضای قراردادی تا سال ۲۰۳۰ به خدمت گرفت. هویسن اکنون در حال 

گذراندن آزمون های پزشکی است و قرار است قراردادی پنج ساله تا سال ۲۰۳۰ امضا کند.

دین هویسن در رئال


